

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2025.11.19.33.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92016/2025.

O **CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo seu o Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92016/2025**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	Avenida C, Nº 470, Presidente Jose Walter, Fortaleza – Ceará. CEP: 60750-020.	48.191.158/0001-12	Nayara Mayle Barros Maia

GRUPO 06 - ENDODONTIA (AMPLA DISPUTA)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	381358	LIMA, FLEXOFIL 1ª SERIE 15 A 40, 21MM, EMBALAGEM 6.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	EURODONTO	37	R\$ 21,85	R\$ 808,45
22	381365	LIMA, FLEXOFIL 1ª SERIE 15 A 40, 25MM, EMBALAGEM 6.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	EURODONTO	75	R\$ 21,85	R\$ 1.638,75
23	1539900	LIMA, ROTATORIA, MOVIMENTO RECIPROCANTE, 25MM, NIQUEL TITANIO VERMELHO, DIAMETRO INICIAL 0,25MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EURODONTO	225	R\$ 62,65	R\$ 14.096,25
24	390096	SUGADOR, IRRIGACAO E ASPIRACAO ENDODONTICA, SEM SERINGA, ACO INOX, AUTOCLAVAVEL, 1 CANULA, 3 AGULHAS DIAMETROS DIFERENTES, KIT 1.0 UNIDADE	KIT 1.0 UNIDADE	COOPERFLEX	37	R\$ 39,70	R\$ 1.468,90
25	-	AGULHA HIPODÉRMICA 24GX3/4" (20 X 0,55MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 120.0 UNIDADE	DESCARPACK	18	R\$ 8,90	R\$ 160,20

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

26	403120	BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG, Nº 1016, ESFERICA 1ª SERIE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	MICRODONT	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
27	645502	PERFURADOR, ACO INOX, LENCOL DE BORRACHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SAME	3	R\$ 124,00	R\$ 372,00
28	389941	PINCA, PORTA GRAMPO DE PALMER, UNIDADE 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	GOLGRAN	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
29	396519	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	37	R\$ 29,90	R\$ 1.106,30
30	396526	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	7	R\$ 29,90	R\$ 209,30
31	395448	CONE, DE GUTA PERCHA ACESSORIO R4, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
32	395455	CONE, DE GUTA PERCHA ACESSORIO R5, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
33	396533	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
34	396540	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	37	R\$ 30,00	R\$ 1.110,00
35	-	CONE DE GUTA-PERCHA PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO A FRIO COM CONE ÚNICO E COMPACTAÇÃO LATERAL DE CANAIS TRATADOS COM LIMAS RECIPROCANTES MODELO R25. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA 60.0 UNIDADE	MK LIFE	37	R\$ 44,74	R\$ 1.655,38
36	N/L	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE R25, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	MK LIFE	37	R\$ 53,92	R\$ 1.995,04
37	421579	TRICRESOL FORMALINA, PARA USO ODONTOLOGICO, FRASCO 10ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
38	1437277	LENCOL DE BORRACHA, ODONTOLOGICO, 13,5X13,5CM, CAIXA 26 UNIDADES, EMBALAGEM 1.0 CAIXA	EMBALAGEM 1.0 CAIXA	MK LIFE	75	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

39	-	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML.	UNIDADE 1.0 FRASCO	FQM	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
40	1148478	SPRAY, PARA TESTE DE VITALIDADE, FRASCO 200.0 MILILITROS	FRASCO 200.0 MILILITROS	IODONTOSUL	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
41	421385	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML, USO ODONTOLOGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
42	813720	HIDROXIDO DE CALCIO, 10 G, PO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	75	R\$ 6,00	R\$ 450,00
43	-	CIMENTO REPARADOR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA E INDUTORA DA NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR, INDICADO PARA TRATAMENTO DE TREPANAÇÕES RADICULARES E DE FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E RETROBTURAÇÃO EM CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM DUAS DOSES. REFERÊNCIA: "MTA" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
44	421346	EUCALIPTOL, FRASCO 10ML, PARA USO ODONTOLOGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	AAF DO BRASIL	7	R\$ 11,00	R\$ 77,00
45	415550	EDTA, AUXILIAR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E DURANTE O PREPARO QUIMICO CIRURGICO, A BASE DE ACIDO ETILENODIAMINOTETRACETICO, HIDROXIDO DE POTASSIO E AGUA DESTILADA.FRASCO 20ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	7	R\$ 5,30	R\$ 37,10
46	-	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 15ML DE LÍQUIDO E 38 GRAMAS DE PÓ. REFERÊNCIA: "INTERIM" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	IODONTOSUL	37	R\$ 16,80	R\$ 621,60

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

47	-	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODONTICO.	UNIDADE	FORTSAN	75	R\$ 6,80	R\$ 510,00
48	404110	CIMENTO, ENDODONTICO A BASE HIDROXIDO DE CÁLCIO PARA OBTURAR CANAL, KIT COM 1 FRASCO DO PO DE 8G + 1 TUBO DE RESINA COM 9G, CAIXA 1.0 KIT	CAIXA 1.0 KIT	MAQUIRA	75	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00
49	-	BROCA GATES PARA USO EM ENDODONTIA, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	MK LIFE	37	R\$ 52,62	R\$ 1.946,94
50	395896	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 26, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SS WHITE	37	R\$ 13,20	R\$ 488,40
VALOR GLOBAL DO GRUPO 06						R\$ 41.173,61	

GRUPO 07 - ENDODONTIA (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	381358	LIMA, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15 A 40, 21MM, EMBALAGEM 6.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	EURODONT	13	R\$ 21,85	R\$ 284,05
22	381365	LIMA, FLEXOFIL 1ª SÉRIE 15 A 40, 25MM, EMBALAGEM 6.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 6.0 UNIDADE	EURODONT	25	R\$ 21,85	R\$ 546,25
23	1539900	LIMA, ROTATORIA, MOVIMENTO RECÍPROCANTE, 25MM, NÍQUEL TITÂNIO VERMELHO, DIÂMETRO INICIAL 0,25MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EURODONT	75	R\$ 62,65	R\$ 4.698,75
24	390096	SUGADOR, IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO ENDODONTICA, SEM SERINGA, AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, 1 CANULA, 3 AGULHAS DIÂMETROS DIFERENTES, KIT 1.0 UNIDADE	KIT 1.0 UNIDADE	COOPERFLEX	13	R\$ 39,70	R\$ 516,10
25	-	AGULHA HIPODÉRMICA 24GX3/4" (20 X 0,55MM), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA 120.0 UNIDADE	DESCARPACK	7	R\$ 8,90	R\$ 62,30

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

26	403120	BROCA, PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG, Nº 1016, ESFERICA 1ª SERIE, UNIDADE 1.0 UNIDADE.	UNIDADE 1.0 UNIDADE	MICRODONT	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
27	645502	PERFURADOR, ACO INOX, LENCOL DE BORRACHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SAME	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
28	389941	PINCA, PORTA GRAMPO DE PALMER, UNIDADE 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
29	396519	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	13	R\$ 29,90	R\$ 388,70
30	396526	CONE, GUTA PECHA PRINCIPAL 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70
31	395448	CONE, DE GUTA PERCHA ACESSORIO R4, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	13	R\$ 30,00	R\$ 390,00
32	395455	CONE, DE GUTA PERCHA ACESSORIO R5, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	13	R\$ 30,00	R\$ 390,00
33	396533	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15 A 40, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
34	396540	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE 45 A 80, CAIXA COM CONES EM 6 TAMANHOS, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	INJECTA	13	R\$ 30,00	R\$ 390,00
35	-	CONE DE GUTA-PERCHA PARA TÉCNICA DE OBTURAÇÃO A FRIO COM CONE ÚNICO E COMPACTAÇÃO LATERAL DE CANAIS TRATADOS COM LIMAS RECIPROCANES MODELO R25. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28MM, EMBALADAS EM CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA 60.0 UNIDADE	MK LIFE	13	R\$ 44,74	R\$ 581,62
36	N/L	CONE, DE PAPEL ABSORVENTE R25, CAIXA 120.0 UNIDADE	CAIXA 120.0 UNIDADE	MK LIFE	13	R\$ 53,92	R\$ 700,96
37	421579	TRICRESOL FORMALINA, PARA USO ODONTOLOGICO, FRASCO 10ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

38	1437277	LENCOL DE BORRACHA, ODONTOLOGICO, 13,5X13,5CM, CAIXA 26 UNIDADES, EMBALAGEM 1.0 CAIXA	EMBALAGEM 1.0 CAIXA	MK LIFE	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
39	-	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML.	UNIDADE 1.0 FRASCO	FQM	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
40	1148478	SPRAY, PARA TESTE DE VITALIDADE, FRASCO 200.0 MILILITROS	FRASCO 200.0 MILILITROS	IODONTOSUL	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
41	421385	FORMOCRESOL, FRASCO 10ML, USO ODONTOLOGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
42	813720	HIDROXIDO DE CALCIO, 10 G, PO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
43	-	CIMENTO REPARADOR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA E INDUTORA DA NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR, INDICADO PARA TRATAMENTO DE TREPANAÇÕES RADICULARES E DE FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E RETROBTURAÇÃO EM CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS. EMBALAGEM COM DUAS DOSES. REFERÊNCIA: "MTA" OU DE MELHOR QUALIDADE.	UNIDADE 1.0 FRASCO	MAQUIRA	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
44	421346	EUCALIPTOL, FRASCO 10ML, PARA USO ODONTOLOGICO, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	AAF DO BRASIL	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
45	415550	EDTA, AUXILIAR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES E DURANTE O PREPARO QUIMICO CIRURGICO, A BASE DE ACIDO ETILENODIAMINOTETRACETICO, HIDROXIDO DE POTASSIO E AGUA DESTILADA.FRASCO 20ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

46	-	CIMENTO RESTAURADOR TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADO PARA SELAMENTO PROVISÓRIO ENTRE SESSÕES DE TRATAMENTO ENDODÔNTICO. APRESENTAÇÃO: KIT COM 15ML DE LÍQUIDO E 38 GRAMAS DE PÓ. REFERÊNCIA: "INTERIM" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	IODONTOSUL	13	R\$ 16,80	R\$ 218,40
47	-	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO DE 2,5 %, (SODA CLORADA), EMBALADO EM RECIPIENTE FOSCO, COM APROXIMADAMENTE 1000ML, INDICADO PARA IRRIGAÇÃO DE CANAIS RADICULARES DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO.	UNIDADE	FORTSAN	25	R\$ 6,80	R\$ 170,00
48	404110	CIMENTO, ENDODONTICO A BASE HIDROXIDO DE CALCIO PARA OBTURAR CANAL, KIT COM 1 FRASCO DO PO DE 8G + 1 TUBO DE RESINA COM 9G, CAIXA 1.0 KIT	CAIXA 1.0 KIT	MAQUIRA	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
49	-	BROCA GATES PARA USO EM ENDODONTIA, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CAIXA	MK LIFE	13	R\$ 52,62	R\$ 684,06
50	395896	GRAMPO, PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, Nº 26, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	SS WHITE	13	R\$ 13,20	R\$ 171,60
VALOR GLOBAL DO GRUPO 07						R\$ 14.452,39	

GRUPO 10 - ORTODONTIA (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	374156	ALICATE, PARA ORTODONTIA, CORTE DE AMARRILHO, PONTA DE WIDEA Nº 151, ACO INOX, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	6B	3	R\$ 473,01	R\$ 1.419,03
52	374205	ALICATE, PARA ORTODONTIA, CORTE DISTAL COM WIDEA Nº 154, ACO INOX, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UNIDADE	6B	3	R\$ 230,26	R\$ 690,78
53	-	ALICATE ORTODÔNTICO PARA CORTE DE FIO PESADO.	UNIDADE	GOLGRAN	3	R\$ 453,25	R\$ 1.359,75
54	-	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX ½ (MÉDIO E PESADO), PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	MORELLI	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

56	-	BANDA ORTODÔNTICA UNIVERSAL PARA MOLARES SUPERIORES, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	MORELLI	50	R\$ 10,78	R\$ 539,00
57	395984	BANDA, ORTODONTICO MOLAR INFERIOR, Nº 35, CAIXA 10.0 UNIDADES	CAIXA 10.0 UNIDADES	MORELLI	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50
58	-	ESTOJO PLÁSTICO PARA APARELHO MÓVEL CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM AS DIMENSÕES 8CM X 6CM X 3,5 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	CONFORT	15	R\$ 17,93	R\$ 268,95
59	636540	CASQUETE, TRACAO ALTA HIGH PULL, EM ALGODAO, TAMANHO SISE MEDIO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	MORELLI	30	R\$ 35,47	R\$ 1.064,10
60	-	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CIMENTAÇÃO - KIT CONTENDO 15G DE PÓ E 10G DE LÍQUIDO. REFERÊNCIA: "MAXXION C" OU DE MELHOR QUALIDADE.	KIT	MAQUIRA	50	R\$ 34,02	R\$ 1.701,00
61	-	TUBO PARA SOLDAGEM, CAIXA COM 10 UNIDADES. OBS: SOLICITADO MEDIANTE ENVIO DE REFERÊNCIA ESPECÍFICA.	CAIXA	MORELLI	25	R\$ 27,05	R\$ 676,25
62	-	BROCA ZIRCÔNIA MULTILAMINADA PARA REMOÇÃO DE RESINA ORTODÔNTICA, COMPATÍVEL COM CONTRA-ÂNGULO, CAIXA COM 05 UNIDADES.	CAIXA	MORELLI	10	R\$ 99,83	R\$ 998,30
63	-	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL EM NICK PRÉ-CONTORNEADO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES. OBS: SOLICITADO MEDIANTE ENVIO DE REFERÊNCIA ESPECÍFICA.	PACOTE	MORELLI	25	R\$ 16,67	R\$ 416,75
64	-	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL EM NICK PRÉ-CONTORNEADO, RETANGULAR, PACOTE COM 10 UNIDADES. OBS: SOLICITADO MEDIANTE ENVIO DE REFERÊNCIA ESPECÍFICA.	PACOTE	MORELLI	25	R\$ 12,56	R\$ 314,00
65	-	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL EM NITI PRÉ-CONTORNEADO, REDONDO, PACOTE COM 10 UNIDADES. OBS: SOLICITADO MEDIANTE ENVIO DE REFERÊNCIA ESPECÍFICA.	PACOTE	MORELLI	50	R\$ 19,06	R\$ 953,00

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

66	-	ARCO ORTODÔNTICO INTRAORAL EM NITI PRÉ-CONTORNEADO, RETANGULAR, PACOTE COM 10 UNIDADES. OBS: SOLICITADO MEDIANTE ENVIO DE REFERÊNCIA ESPECÍFICA.	PACOTE	MORELLI	50	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
67	-	ELÁSTICO EM CADEIA CURTO OU MÉDIO, CORES VARIADAS, 1,5M DE COMPRIMENTO.	ROLO	MORELLI	50	R\$ 21,57	R\$ 1.078,50
68	-	MOLA NITI ABERTA, PACOTE COM 03 UNIDADE DE 18CM	PACOTE	MORELLI	5	R\$ 32,47	R\$ 162,35
VALOR GLOBAL DO GRUPO 10						R\$ 13.583,26	

GRUPO 11 - PERIODONTIA (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	-	SONDA CAROLINA DO NORTE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	GOLGRAN	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
72	418908	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 5/6, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
73	418915	CURETA, PERIODONTAL TIPO GRACEY, Nº 7/8, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	COOPERFLEX	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
74	910610	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 500 G.	UNIDADE	AAF DO BRASIL	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
75	415617	INSERTOS (PONTAS) PARA UTILIZAÇÃO EM APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, MODELO "SUB" COMPATÍVEL COM PADRÃO DO APARELHO DA UNIDADE: PROFI NEO DABI ATLANT.	UNIDADE	DENTFLEX	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
76	-	CAPA PARA CANETA DE ULTRASSOM, COMPATÍVEL COM PROFI DABI ATLANT.	UNIDADE	SCHUSTER	10	R\$ 99,00	R\$ 990,00
77	-	CHAVE PARA CANETA DE ULTRASSOM, INDICADA PARA SUBSTITUIÇÃO DE PONTAS, COMPATÍVEL COM PROFI DABI ATLANT.	UNIDADE	DENTFLEX	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
81	-	PEDRA POMES UTILIZADA PARA POLIMENTO FINAL DE PRÓTESES, EMBALAGEM COM 01 KG.	UNID	YAMAY	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO 11						R\$ 4.503,00	

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

GRUPO 14 - RADIOLOGIA (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
129	410177	REVELADOR, PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICO, FRASCO COM 475ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
130	408479	FIXADOR, PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICO, FRASCO 475 ML, UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE 1.0 FRASCO	IODONTOSUL	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
131	408768	PELICULA, PERIAPICAL ADULTO, POLIESTER, EMULSAO FOTOSSENSIVEL, 3X4CM, CAIXA 150.0 UNIDADES	CAIXA 150.0 UNIDADES	CARESTREAM	20	R\$ 261,22	R\$ 5.224,40
132	408750	PELICULA, PERIAPICAL INFANTIL, POLIESTER, EMULSAO FOTOSSENSIVEL 2X3CM, CAIXA 100.0 UNIDADE	CAIXA 100.0 UNIDADES	CARESTREAM	10	R\$ 259,79	R\$ 2.597,90
VALOR GLOBAL DO GRUPO 14						R\$ 9.752,30	
VALOR GLOBAL						R\$ 83.464,56	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 1 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.
- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92016/2025** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.



CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

Crato/Ceará, 19 de novembro de 2025.

NAYARA MAYLE
BARROS

MAIA:02489249312

Assinado de forma digital
por NAYARA MAYLE BARROS
MAIA:02489249312
Dados: 2025.11.19 11:03:17
-03'00'

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Crato – CPSMC

Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E

REPRESENTACOES LTDA

Nayara Mayle Barros Maia
CPF: ***.892.493-**

Testemunhas:

(1)

Daiana G. M. Bento

Nome:

CPF Nº: 026.769.193-93

(2)

Flaviana Karany Barbosa Teixeira

Nome:

CPF Nº: 070.797.273-67

**CEARÁ**

GOVERNO DO ESTADO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**CADASTRO DE RESERVA****Pregão Eletrônico nº 92016/2025****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2025.11.19.33**

Objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material odontológico para utilização nos atendimentos realizados no Centro de Especialidades Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.

Contratante: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC

1. Licitantes do Cadastro de Reserva

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que aceitaram cotar os itens com preços iguais ao adjudicatário do certame (art. 82, § 5º, inc. VI, da Lei n.º 14.133/2021):

Ordem	Nome da Licitante	CNPJ	Grupo/Item	Preço Registrado
1	SEM INTERESSADOS	-	-	R\$ 0,00

Seguindo a ordem de classificação, segue relação de fornecedores que mantiveram sua proposta original no certame (art. 82, § 5º, inc. VI, da Lei n.º 14.133/2021):

Ordem	Nome da Licitante	CNPJ	Grupo/Item	Preço Registrado
1	SEM INTERESSADOS	-	-	R\$ 0,00

2. Observações gerais:

1. Os licitantes acima fazem parte do cadastro de reserva e poderão ser convocados para fornecimento caso o signatário da Ata não possa cumprir o contrato ou outro instrumento hábil.
2. A convocação seguirá a ordem de classificação e ajustamento de preço, conforme subitens 15.3 e 15.4 do edital.
3. A aceitação para assinatura da Ata por parte do licitante do cadastro de reserva não implica obrigação de fornecimento imediato, que se dará conforme necessidade da Administração.